DIÁRIO OFICIAL

DOS MUNICÍPIOS
SãO LUIS, QUARTA* 12 DE JUNHO DE 2024' ANO XVIH" N2 3369

ISSN 2763-860X

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE e setenta e sete reais e doze centavos). ARAME-MA, 1
Código identificador: 43ab81cc58507375d0bdt3b40b3b6618 2024 - INGRACIANE FEITOZA - Pregoeira/Agente de Contr

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 009/2024> Código identificador: 99412d6fc8c00efc96e5

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 00000016/2024

Na qualidade de Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Arame
- MA, no uso das atribuições que me são conferidas, tendo em vista a
realização do Processo licitatário n° 00000014/2024, modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 009/2024, HOMOLOGO (de acordo com o
inciso IV do Artigo 71 da Lei 14.133/21, de 01 de abril de 2021 e suas
alterações posteriores), e Autorizo a Contratação de empresa
especializada para a REQUALIFICAÇÃO DE AVENIDA NO MUNICÍPIO DE
ARAME - MA, Proposta 059025/2023, Contrato de Repasse
948896/2023, conforme condições e especificações contidas no ANEXO
I (Projeto Básico) deste Edital, a proponente PAVIMENTADORA LTDA,
inscrita no CNPJ 40.019.445/0001-38, com o valor total de R$

a/5.481,12 (novecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e oitenta e
reais e doze centavos), conforme Termo de Adjudicação de

11/06/2024. Arame - MA, 11 de junho de 2024. JOAO VICTOR PESTANA
SANTIAGO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 171ebe33b75402b33e081a782fbc1fff

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 006/2024

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 006/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 00000013/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a PAVIMENTAÇÃO
DE ESTRADAS RURAIS NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA, Proposta
048541/2023, convênio 947773/2023.
A Pregoeira/Agente de contratação e equipe de apoio de ARAME-MA,
torna público que a empresa vencedora da licitação, PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE 006/2024, foi: EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita

CNPJ 21.690.520/0001-43, que apresentou o menor valor na ordem
Ir 1! R$ 5.509.842,66 (cinco milhões, quinhentos e nove mil, oitocentos e

quarenta e dois reais e sessenta e seis centavos). ARAME-MA, 11 de
Junho de 2024 - INGRACIANE FEITOZA - Pregoeira/Agente de
Contratação.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 384cc028a2c5f8ada701b69db6e1ba63

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 007/2024

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 007/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 00000014/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a RECUPERAÇÃO
DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA, Proposta
053448/2023, convênio 955506/2023.
A Pregoeira/Agente de contratação e equipe de apoio de ARAME-MA,
torna público que a empresa vencedora da licitação, PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE 007/2024, foi: PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no
CNPJ 40.019.445/0001-38, que apresentou o menor valor na ordem de
R$ 1.388.777,12 (um milhão, trezentos e oitenta e oito mil, setecentos

std.-Junho de
át. ão.

F fl
4LBUQUE
11(4b

<AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 009/2024 '›

AVISO DE RESULTADO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE 009/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 00000016/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para a REQUALIFICAÇÃO
DE AVENIDA NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA, Proposta 059025/2023,
Contrato de Repasse 948896/2023.
A Pregoeira/Agente de contratação e equipe de apoio de ARAME-MA,
torna público que a empresa vencedora da licitação, PREGÃO
ELETRÔNICO N° PE 009/2024, foi: PAVIMENTADORA LTDA, inscrita no
CNPJ 40.019.445/0001-38, que apresentou o menor valor na ordem de
R$ 975.481,12 (novecentos e setenta e cinco mil, quatrocentos e
oitenta e um reais e doze centavos). ARAME-MA, 11 de Junho de 2024 -
INGRACIANE FEITOZA - Pregoeira/Agente de Contratação.

Publicado por: ANDRé VINÍCIUS LIMA ALBUQUERQUE
Código identificador: 516e7ef8ba2bf3721af357d85b7fef58

DECISÃO DO RECURSO ADMINISTRATIVO PROCESSO N°
00000013/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 06/2024

RESPOSTA AS RAZÕES DOS RECURSOS INTERPOSTOS PELA
EMPRESA FEITOSA CONSTRUTORA LTDA, CASTELO BRANCO
EMPREENDIMENTOS LTDA, T. NEVES C. SERVIÇOS e CONTRA
RAZÕES INTERPOSTA PELA EMPRESA EDIFICA CONSTRUÇÕES
LTDA

PROCESSO N° 00000013/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO N°
06/2024
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a PAVIMENTAÇÃO
DE ESTRADAS RURAIS NO MUNICÍPIO DE ARAME - MA.

Trata-se de recursos administrativos interpostos pela empresa FEITOSA
CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CPNJ sob o n2 32.611.684/0001-54,
situada na Rua Souza Porto, n° 380, Centro, AraguainafT0, CASTELO
BRANCO EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
38.282.738/0001-61, sediada atualmente na Rua Santo Antônio, 331 -
Centro - Trizidela do Vale - MA, CEP: 65.727-000 e T. NEVES C.
SERVIÇOS, inscrita no CNPJ n° 35.980.302/0001-58, sediada na R. da
Ata, N° 47, Mutirão, Viana - Maranhão e contra razões interposta pela
empresa EDIFICA CONSTRUÇOES LTDA, CNPJ N° 21.690.520/0001-43,
com sede na Rua 21 de Abril n° 14, Centro, Igarapé Grande- MA.

I - DAS PRELIMINARES

De acordo com o art. 165, da Lei n° 14.133/2021, as licitantes terão o
prazo de 03 (três) dias úteis para interpor recurso contra a inabilitação:

"Art. 165. Dos atos da Administração decorrentes da aplicação desta
Lei cabem:
I - recurso, no prazo de 3 (três) dias úteis, contado da data de intimação
ou de lavratura da ata, em face de:
(...)
b) julgamento das propostas;
c) ato de habilitação ou inabilitação de licitante;
(...)
§ 4° O prazo para apresentação de contrarrazões será o mesmo do
recurso e terá início na data de intimação pessoal ou de divulgação da
interposição do recurso."

RPM tÉ AVO DO TALPALNIE.
IU F ff)M CAR1MI1ilEIF PIAPO

www.famem.org.br .521208